亚信安全科技股份有限公司

独立董事关于公司2022年度对外担保情况的

专项说明和独立意见

根据《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上市公司独立董事规则》以及《亚

信安全科技股份有限公司章程》的有关规定，我们作为亚信安全科技股份有限公

司（以下简称“公司”）的独立董事，本着客观审慎的原则，对公司2022年度对

外担保情况进行了核查，基于独立判断现发表意见如下：

一、专项说明

经公司第一届董事会第十四次会议审议通过，并根据公司于2022年7月16日

披露的《关于2022年度公司及其子公司向银行申请授信额度及担保的公告》，公

司及全资子公司亚信科技（成都）有限公司（以下简称“亚信成都”）向银行申

请不超过人民币5亿元的综合授信额度，公司及亚信成都根据生产经营筹划需要

向金融机构进行贷款业务并互相提供担保，担保方式为连带责任担保，该担保额

度可在公司与亚信成都之间进行调剂。

截止2022年12月31日，公司及亚信成都对外担保总额为人民币4,414.68万

元，全部为公司对全资子公司亚信成都的担保，占公司最近一期经审计总资产和

归母净资产的1.20%和1.67%。

报告期内，除上述担保外，公司没有发生其他任何形式的对外担保事项，无

逾期担保，也无其他以前期间发生但持续到本报告期的对外担保事项。

二、独立意见

公司严格遵守《公司法》《证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》

等法律法规、规范性文件及《公司章程》有关对外担保事项的相关规定，不存在

损害公司及全体股东特别是中小股东合法权益的情形。

独立董事：黄澄清、杨义先、郭海兰

2023年4月27日